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INTERPRETACJA INDYWIDUALNA 
przepisów prawa podatkowego w zakresie zaistniałego stanu faktycznego 

 
Prezydent Miasta Koszalina działając na podstawie art. 14j § 1 i art. 14c ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 
z późn.zm.), art.1 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. 
U. Nr 225, poz. 1635 z późn.zm.), po rozpatrzeniu wniosku …….. Spółki z o.o. 
w Koszalinie z dnia ………... (data wpływu: ………..) o  udzielenie interpretacji 
indywidualnej przepisów prawa podatkowego 

 
udziela  

interpretacji indywidualnej przepisów prawa podatkowego tj. art.1 ust.1 pkt 2 ustawy 
z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635 z późn.zm.) 
stwierdzając, iż w przedstawionej we wniosku sytuacji faktycznej nie podlega opłacie 
skarbowej, określonej w części IV załącznika do ustawy, złożenie komornikowi 
sądowemu kopii dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa. 
 

 
Uzasadnienie 

 
 ………. Spółka z o.o. w Koszalinie wnioskiem z dnia ………… wystąpiła do 
tutejszego organu podatkowego z zapytaniem, czy opłacie skarbowej, na podstawie art.1 
ust.1 pkt 2 ustawy o opłacie skarbowej, w kwocie określonej w części IV załącznika do 
ustawy tj. 17zł, podlega złożenie w postępowaniu egzekucyjnym sądowym przed 
komornikiem sądowym kopii dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa, 
złożonego uprzednio w postępowaniu sądowym (przy złożeniu pozwu) wraz z dowodem 
uiszczenia opłaty skarbowej od tego pełnomocnictwa w kwocie 17zł. 
W ocenie Spółki złożenie kopii tego dokumentu nie podlega opłacie skarbowej.  

 
Analizując przedmiotowy wniosek, należało stwierdzić, co następuje: 

Na podstawie art. 1 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, 
opłacie skarbowej podlega złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie 
pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii – w sprawie z zakresu 
administracji publicznej lub w postępowaniu sądowym. 
Z kolei w myśl art. 6 ust.1 pkt 4 tejże ustawy obowiązek zapłaty opłaty skarbowej od 
złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego 
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odpisu, wypisu lub kopii powstaje – z chwilą złożenia dokumentu w organie 
administracji publicznej, sądzie lub podmiocie, o którym mowa w art.1 ust. 2 ustawy 
(podmiot inny niż organ administracji rządowej i samorządowej, wykonujący zadania 
z zakresu administracji publicznej). 
Sprawy egzekucyjne należą do właściwości sądów rejonowych i działających przy tych 
sądach komorników (art. 758 k.p.c.). 
Komornik sądowy będący funkcjonariuszem publicznym działającym przy sądzie 
rejonowym (art.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o komornikach sądowych i egzekucji) 
nie został wymieniony w art. 6 ust.1 pkt 4 ustawy o opłacie skarbowej.  
Wobec powyższego złożenie kopii dokumentu stwierdzającego udzielenie 
pełnomocnictwa u komornika sądowego nie powoduje obowiązku zapłaty opłaty 
skarbowej. 
 

Interpretacja  dotyczy  stanu faktycznego przedstawionego przez wnioskodawcę 
i stanu prawnego obowiązującego w dacie zaistnienia zdarzenia. 

 
 Przytoczona interpretacja indywidualna nie podlega zaskarżeniu odwołaniem, 
gdyż nie jest decyzją podatkową. Strona niezadowolona z tej interpretacji może 
zaskarżyć ją skargą do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie, 
wzywając uprzednio – w terminie 14 dni od daty doręczenia tej interpretacji – organ, 
który wydał interpretację do usunięcia naruszenia prawa. 
Skargę do WSA w Szczecinie wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie jest 
przedmiotem skargi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia odpowiedzi na wezwanie do 
usunięcia naruszenia prawa. W przypadku braku odpowiedzi organu podatkowego, 
skargę wnosi się w terminie 60 dni od dnia wniesienia wezwania o usunięcie naruszenia 
prawa.  
 
        Prezydent  Miasta  Koszalina 
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